a) Kerajaan Usmani
Kerajaan Utsmani didirikan oleh bangsa

Turki dari kabilah Oghuz yang mendiami
daerah Mongol dan daerah utara negeri
Cina yang bernama Usmani atau Usmani
Idan memproklamirkan diri sebagai Padisyah
al Usman atau raja besar keluarga Usman
tahun 1300 M (699 H).
Kemajuan-kemajuankerajaan Usmani yaitu
dalam bidang pemerintahan dan
kemiliteran, bidang ilmu pengetahuan dan
budaya misalnya kebudayaan Persia,
Bizantium dan arab, pembangunan
Masjid-Masjid Agung, sekolah-sekolah,
rumah sakit, gedung, jembatan, saluran air
villa dan pemandian umum dan di bidang
keagamaan.misalnya sepertifatwa ulama
yang menjadi hukum yang berlaku.

Sultan-sultan Mamluk juga membangun
madrasah-madrasah di Palestina dan Syiria,
termasuk Zahiriyah di Damascus kira-kira tahun
1366 M.

Disamping itu, ada tiga perpustakaan
madrasah Mesir. Pertama perpustakaan
madrasah al-Mahmudiyah, nama ini mengacu
pada nama jamaluddin Mahmud b. Ali
al-istadar (wafat 799/1396). Madrasah ini
didirikan dua tahun sebelum beliau meninggal.
Madrasah ini dilengkapi dengan perpustakaan
yang besar dan megah, dimana ia dikenal
sebagai perpustakaan terbaik di Mesir dan
Syiria pada masa al-Maqrizi di awal abad ke 9 H.
Kedua, perpustakaan Madrasah al-Jamaliyah
yang dikenal sebagai perpustakaan yang kaya
akan koleksi.